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ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ATIVO NAO-CIRCULANTE

IMOBILIZADO

TOTAL

FONTE:

1.667.362,67
1.659.274,00

8.088,67
3.944.928,56
3.944.928,56

5.612.291,23

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAF
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO

117.002,77
86.161,87
8.920,01
21.920,89

117.002,77

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL
RESULTADOS ACUMULADOS

*RESULTADO DO EXERCICIO

RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO
TOTAL

410.739,58
35.988,72
5.012.922,70
1.500.168,89
3.512.753,81

5.459.651,00

5.612.291,23
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ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

PASSIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

ATIVO 1.667.362,67 PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 152.640,23
ATIVO CIRCULANTE 1.667.362,67 PASSIVO CIRCULANTE 152.640,23
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.659.274,00 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 86.161,87
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 8.088,67 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 8.920,01
VALORES RESTITUIVEIS 57.558,35
TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO 1.667.362,67 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR 1.714,22
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 142.197,11
TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO 296.551,56
ATIVO PERMANENTE Exercicio Atual
ATIVO 3.944.928,56
ATIVO NAO-CIRCULANTE 3.944.928,56
IMOBILIZADO 3.944.928,56
TOTAL DO ATIVO PERMANENTE 3.944.928,56
5.315.739,67

SALDO PATRIMONIAL

COMPENSAGOES
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Exercicio Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos Exercicio Atual
EXECUGCAO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 285.260,95
EXECUGCAO DE OBRIGAGCOES CONTRATUAIS 285.260,95
TOTAL TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

EXERCICIO ATUAL

490.001,45

* Valor do resultado do exercicio que ainda néo foi contabilizado no patriménio liquido. Esse valor somente sera contabilizado apds efetuado o encerramento anual do balango.

FONTE:



