PARANÁ

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE

Betha Sistemas Exercício 2023

Página: 1

Período: Janeiro à Agosto

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

Administração Direta

ATIVO	Exercício Atual	PASSIVO	Exercício Atual
ATIVO CIRCULANTE	1.667.362,67	PASSIVO CIRCULANTE	117.002,77
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.659.274,00	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAF	86.161,87
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	8.088,67	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	8.920,01
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	3.944.928,56	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	21.920,89
IMOBILIZADO	3.944.928,56	TOTAL DO PASSIVO	117.002,77
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual
		PATRIMÔNIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL	410.739,58
		AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL	35.988,72
		RESULTADOS ACUMULADOS	5.012.922,70
		*RESULTADO DO EXERCÍCIO	1.500.168,89
		RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	3.512.753,81
		TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.459.651,00
TOTAL	5.612.291,23	TOTAL	5.612.291,23

PARANÁ

CAMARA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE

Betha Sistemas Exercício 2023

Período: Janeiro à Agosto

Pégina: 2

Administração Direta

Anexo 14 - Balanço Patrimonial

ATIVO FINANCEIRO	Exercicio Atual	PASSIVO FINANCEIRO	Exercício Atual
ATIVO	1.667.362,67	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	152.640,23
ATIVO CIRCULANTE	1.667.362,67	PASSIVO CIRCULANTE	152.640,23
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	1.659.274,00	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO	86.161,87
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	8.088,67	FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO	8.920,01
		VALORES RESTITUÍVEIS	57.558,35
TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO	1.667.362,67	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS A LIQUIDAR	1.714,22
		CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	142.197,11
		TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO	296.551,56
ATIVO PERMANENTE	Exercício Atual		
ATIVO	3.944.928,56		
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	3.944.928,56		
IMOBILIZADO	3.944.928,56		
TOTAL DO ATIVO PERMANENTE	3.944.928,56		
SALDO PATRIMONIAL			5.315.739,67

## COMPENSAÇÕES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos	Exercício Atual	Saldo dos Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual
		EXECUÇÃO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	285.260,95
		EXECUÇÃO DE OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS	285.260,95

TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL			
DESTINAÇÃO DE RECURSOS	EXERCÍCIO ATUAL		

490.001,45

<sup>\*</sup> Valor do resultado do exercício que ainda não foi contabilizado no patrimônio líquido. Esse valor somente será contabilizado após efetuado o encerramento anual do balanço.